
 

DIPARTIMENTO di INGEGNERIA 
ELETTRICA ELETTRONICA  
e INFORMATICA 

 

 
Decisione di contrarre  

Il Direttore 
 
 

• VISTA la legge168/1989 e ss.mm.ii.; 

• VISTO il d.lgs. 165/2001 e ss.mm.ii.; 

• VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Catania, emanato con D.R. n. 881 del 23 marzo 2015 e ss.mm.; 

• VISTO il Regolamento per l’amministrazione, la contabilità e la finanza, emanato con D.R. n. 9 del 4 gennaio 
2016 e ss.mm.; 

• VISTO il D.R. n. 2277 del 5/7/2022 riguardante il “Regolamento in materia di affidamenti di lavori, beni e servizi 
per importi inferiori alle soglie di rilevanza comunitaria” e ss.mm.ii;  

• VISTO il d.lgs. 36/2023 e ss.mm.ii; 

• VISTA la richiesta del Prof. O. Tomarchio, allegata alla NI 135/2024 con la quale manifesta la necessità di 
acquistare n. 1 stampante laser con cartucce toner per le esigenze dell’attività di ricerca nell’ambito del 
progetto Piaceri, per una spesa complessiva presunta di € 178,92 IVA INCLUSA, a valere sui fondi della Prof.ssa 
D. Panno; 

• CONSIDERATA la possibilità di aderire alla Convenzione Consip denominata “Stampanti 20”, lotto 1 aggiudicato 
all’operatore economico INFORDATA SPA;  

• TENUTO CONTO che l’importo complessivo del suddetto acquisto è pari ad € 146,66 oltre iva; 

• PRESO ATTO degli impegni di spesa nn. 56456-56457/2024 assunti dai Servizi Contabili del Dipartimento;  

• CONSIDERATO che la fornitura/il servizio in oggetto rientra nei limiti di valore previsti dell'art. 50 del D. Lgs. 
36/2023, comma 1, lettera b);  

• VISTO il CIG della Convenzione: 98037072F3; 

• VISTO il CIG derivato della presente procedura: B35F57D1F1 
 

DETERMINA 
 

• L’espletamento dell’adesione alla Convenzione Consip “Stampanti 20”, lotto 1 aggiudicato al fornitore 
INFORDATA SPA, p.iva 00929440592, con sede in Latina, Piazza Paolo VI, 1 – 04100, attraverso il portale degli 
acquisti della Pubblica amministrazione per l’acquisto dei suddetti prodotti, per una spesa complessiva di € 
146,66 oltre iva;  

• Di dare atto che la spesa complessiva troverà copertura nei capitoli di bilancio 21034012-15084503, UPB 
61722102129; 

• Il Responsabile Unico del Progetto è il Sig. Mario Cannizzaro; 

• Di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fattura debitamente controllata e 
vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale da parte del RUP; 

• di demandare agli uffici competenti gli adempimenti in materia di comunicazioni e trasparenza ai sensi degli 
artt.20, 23 e 28 del d.lgs. n. 36/2023 

 
 
 
           Il Direttore  
                 (Prof. Ing. G. Muscato)  
   
 
 

    
GM 


		2024-10-10T11:30:57+0200
	GIOVANNI MUSCATO




